МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

РЕШЕНИЕ № 79

« 01 »  марта 2023 г.

О внесении изменений в решение

Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Пороховые от 25.02.2010 №89

«Об утверждении Положения о публичных слушаниях

в МО МО  Пороховые ( в новой редакции)»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пороховые

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях во внутригородском муниципальном

образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Пороховые, утвержденное

решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пороховые от 25.02.2010 №86 «Об утверждении

Положения о публичных слушаниях в МО МО Пороховые (в новой редакции)»

изменение, дополнив его разделом 9 следующего содержания:

«9. Организация и проведение публичных слушаний посредством использования

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)»

9.1. Для размещения материалов и информации о проведении публичных слушаний,

обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих

замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для

участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением

требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может

использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Портал государственных

услуг).

9.2. В случае принятия решения о проведении публичных слушаний с использованием

Портала государственных услуг, организация и проведение таких слушаний

осуществляется в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от

03.02.2022 N 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний».».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета,-

глава Местной Администрации                                                                        В.А. Литвинов